

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ
z dnia 25 maja 2021 r.

Stan Komisji BFiiG – 5 radnych

Obecnych – 5 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia,
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad,
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektów uchwał:
 - a. zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/277/20 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2021–2032 wraz z prognozą długu na lata 2021–2032,
 - b. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2021,
 - c. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: Centrum Usług Społecznych w Żyrardowie poprzez przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrardowie.
3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 25 maja 2021 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2a. i 2b.

Projekty uchwał przedstawiła pani Aleksandra Gołyńska z Wydziału Finansowo-Budżetowego, zaś przekazane przez nią informacje w zakresie inwestycji uzupełniła pani Beata Tylutki, Dyrektor Wydziału Inwestycji. W toku dyskusji nawiązano do rozdziału 926, dociekając, dlaczego zmniejszenie po stronie dochodów i wydatków jest różne, a także do wysokości wydatków zaplanowanych na wyposażenie przedszkola przy ul. ks. Brzóski. Proszono o przesłanie skanu umowy z wykonawcą zadania polegającego na budowie zaplecza sanitarno-szatniowego przy ul. Piastowskiej, przy okazji pytając o termin zakończenia zadania. Odniesiono się do zakresu prac realizowanych w ramach projektu, zwracając uwagę m.in. na liczbę zaplanowanych miejsc parkingowych. Nawiązano także

do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, w tym do zakresu zaplanowanych prac oraz terminu ich realizacji.

W dwóch głosowaniach członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali oba projekty uchwał – każdorazowo oddali 5 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 2c.

Projekt uchwały przedstawiła pani Monika Woźniak-Grabek, p.o. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a informacje uzupełniła pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Zwrócono uwagę, że dotychczasowa oferta MOPS-u będzie rozszerzona o dodatkowe zadania.

W toku dyskusji dociekano, jak będzie wyglądała współpraca CUS-u z organizacjami pozarządowymi, a także kto będzie prowadził konkursy na realizację zadań publicznych. Odwołano się do finansowania projektu, w tym do planowanego wydatkowania środków zewnętrznych, a także do okresu trwałości projektu. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na zasadność zaadresowania szeregu działań także do dzieci i młodzieży, a także na konieczność szeroko pojętej aktywizacji społecznej. Odniesiono się również do dalszego wdrażania CUS-u oraz do monitorowania realizacji projektu; podkreślono, że konieczne jest umożliwienie monitorowania przez Radę Miasta. Rozważano, czy w projekcie uchwały nie powinien znaleźć się konkretny adres siedziby CUS-u oraz zapis uchylający uchwałę o powołaniu MOPS-u. Proszono o odniesienie się do tych kwestii.


W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – oddano 4 głosy „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

Odwołano się również do projektu statutu CUS-u, rozważając m.in. czy zasadnym nie byłoby, aby rozliczenia finansowe CUS-u prowadziło Centrum Usług Wspólnych.

Poruszono temat wniosku o przesunięcie środków potrzebnych na wyposażenie nowych stanowisk pracy w MOPS-ie. Komisja uznała, że wniosek powinien zostać ujęty w zmianach budżetowych i nie będzie głosowany osobno.

Ad 3.

Radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Finansów
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ

Radny Arkadiusz Rzepecki

Protokół sporządziła w dniu 26 maja 2021 r. Dorota Rdest